
 

 

令和元年 5月 27 日 

 

GibbsCAM ユーザー様 各位 

株式会社松浦機械製作所 

営業本部 生産支援システム 

 

【        に関する重要なお知らせ】 
 

GibbsCAM「工具を呼び出し」機能に関する注意 

 

拝啓 貴社益々のご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃より GibbsCAM 製品をご愛顧いただき誠に

有難うございます。 

GibbsCAM V12 の「工具を呼び出し」機能を使用する際の注意事項をお知らせ致します。 

 

【 対象 】 

Solids Import、2.5D Solids、SolidSurfacer (3D)モジュールオプションのいずれかを保有のユーザー様 

 

【 注意事項 】 

「工具呼び出し」機能を使用して tlst データを取り込む際、取り込み動作に時間がかかる場合もありま

すが、取り込み動作が完了するまで他の操作を実行しないで下さい。 

tlst データの取り込み中に他の操作を行うと工具ホルダに設定される形状が誤認識される可能性があり

ます。「工具を呼び出し」機能を使用された際には取り込んだ工具の情報の確認をお願い致します。 

 

その他、データ入出力や NC データ出力のような比較的処理の待ち時間が長いものについても同様に動

作が完了するまで他の操作を実行しないで下さい。 

 

上記でご不明な点がございましたら下記お問い合わせ先までご連絡をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社 松浦機械製作所 営業本部 生産支援システム 

TEL：0776-56-8107 FAX：0776-56-8153 E-Mail：sess@matsuura.co.jp 

以上 


